

TIO / TTI

Muistio
16.10.2023VN/27438/2023
Julkinen**EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 1. kokous 13.10.2023**

Aika: perjantai 13.10.2023 klo 9.30-11.00

Paikka: Eteläesplanadi 10, kokoustila Kiinnitys ja Teams-yhteys

Osallistujat: **Puheenjohtaja:**
Anna Wennäkoski, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**Jäsenet:****Antti Helin**, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö**Santtu Viiman**, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö**Tanja Müller**, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (klo 9:45 alkaen)**Elisa Kotiniemi**, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö**Laura Varjokari**, ylitarkastaja, Tietosuojavaltuutetun toimisto**Kristiina Vainio**, erityisasiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto**Iida Alén**, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto**Timo Koskimäki**, kansainvälisten asioiden johtaja, Tilastokeskus**Mari Ylä-Jarkko**, ylijohaja, Tilastokeskus**Päivi Karkkola**, lakimies, liikenne- ja viestintävirasto Traficom**Maria Rautavirta**, yksikön johtaja, liikenneneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö (klo 9:00-9:55)**Sihteerit:****Lotta Engdahl**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**Merita Erkkilä**, ylitarkastaja, liikenne- ja viestintäministeriö**1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja esityslista hyväksyttiin.

2. Esittelykierros

Jäsenet esittäytyivät. Maria Rautavirta toivotti kaikki tervetulleiksi työryhmän työhön. Koordinaatioryhmän työn lisäksi on tarvetta myös kahdenvälisille tapaamisille ja keskusteluille. Datasäädöstyössä on hyvä huomioida DSA:ssa ja NIS2:ssa toteutettu hajautettu täytäntöönpano ja hyödyntää mahdollisuuksien mukaan niissä tehtyjä ratkaisuja.

3. Datasäädöksen yleisesittely

Anna Wennäkoski esitteli datasäädöksen pääasiallisen sisällön ja täytäntöönpanon aikataulun. Datasäädös kattaa useampia teemakokonaisuuksia, jotka liittyvät mm. julkisuus-asiakirjalainsäädäntöön, tietosuojasääntelyyn, tietokantasuojaan ja yhteentoimivuuteen. Kävimme myös läpi kirjaukset toimivaltaisista viranomaisista, viranomaisten tulevat tehtävät ja mahdollisen datakoordinaattorin tehtävät.

Keskusteltiin EDIB:istä ja sen mahdollisista tehtävistä, toimivallasta ja tulevista suosituksista datasäädökseen liittyen. Datanhallinta-asetuksen osalta Traficom on Suomen jäsen EDIB:issä. Päivi Karkkola kertoi, että vain neljä jäsenvaltiota ovat tässä vaiheessa ilmoittaneet yhteyshenkilön EDIB:iin datanhallinta-asetuksen osalta. Toiveena on, että EDIB:in alaisuuteen perustetaan alatyöryhmiä.

4. Työryhmän tavoitteet, tehtävät, aikataulu ja työryhmän työskentelytavat

Anna Wennäkoski kävi läpi työryhmän tavoitteet, tehtävät ja aikataulun. Tarkoitus on koota työryhmän työ esiselvitykseksi. Esiselvitystä hyödynnetään hallituksen esityksen valmistelussa. Käytiin läpi myös tulevan selvitystyön ja hallituksen esityksen valmisteluaikataulut.

Käytiin myös läpi työryhmän työskentelytavat. Tiimeri-tila toimii ryhmän työskentelyalustana. Tiimeritilaan voi lisätä myös työstettyjä ja valmiita aineistoja, esim. taustaselvityksiä, muistioita jne.

Käytiin läpi myös tuleva konsulttitoimeksianto markkinoiden tietopohjan selvittämisestä. Lisäksi LVM on aloittanut yhteistyön Sitran kanssa tekoälypohjaisen kielimallin demoamisesta.

Timo Keskimäki kertoi, että Tilastokeskus että on hieman selvittänyt, onko olemassa valmiita tilastoja datasäädökseen liittyvistä markkinoista. Tietopalveluja tarjoavia yrityksiä on tilastoitu, mutta esim IoT-palveluihin liittyvää tilastoa on hankala löytää. Tilastoinnin osalta tulee olemaan hankala löytää kattavaa tietokantaa markkinoista.

Antti Helin kertoi, että valtiovarainministeriö on mukana jäsenenä Nobareg-ryhmässä (Nordic-Baltic working group on regulatory issues), jossa on jo hieman pohdittu datasäädöksen toimeenpanoa pohjoismaissa. On tunnistettu, että erityisesti viranomaisvalvonta vaatii paljon eri osaamista ja kompetenssia, joten ei varmasti ole mahdollista säätää vain yhtä viranomaista valvomaan kaikkia datasäädöksessä mainittuja velvoitteita. Keskusteltiin siitä, että datanhallintasäädöksessä on pääsääntöisesti säädetty vain yhdestä valvovasta viranomaisesta, mutta digipalvelusäädöksessä ja kyberturvallisuutta koskevassa NIS2:ssa on ehdotettu säädettäväksi

useamman valvovan viranomaisen mallista. Näistä malleista on varmasti apua myös datasäädöksen toimeenpanossa.

Sovittiin kotiläksyksi, että jokainen työryhmän jäsen käy läpi säädöstekstin oman organisaationsa osaltaan ja merkitsee huomionsa ja tärkeimmät nostot [Tiimerissä](#) olevaan säädöstekstiin kommenttitoiminnolla. Merkinnät tulisi tehdä 8.11 mennessä. Tärkeimmät nostot käydään läpi seuraavassa työryhmän kokouksessa 15.11.2023.

5. Muut asiat

Seuraava kokous on keskiviikkona 15.11. klo 12:15-13:45 hybridi kokouksena Eteläesplanadi 4, Sali 5 ja Teams-yhteydellä.

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:00